ensis Episcopus propter iura decimarum et alia iura episco- 
palia per dictos Árchipresbyterum, Sacerdotes et clericos de 
Sybinico indebite sibi subtracta premissis legitimis adomoni- 

tionibus iuxta formam Concilii Generalis ipsos excommuniea- 
tionis vinculo innodavit : prefatam sententiam auctoritate 
Apostolica confirmantes, ne de sua contumacia valeant glo- 

riari, quia bumilitas nil prodesse humilibus videretur, si con- 
temptus contumacibus non obesset ; Stanimirum Archipresby- 
terum, Tolcum et Rodinem, et Johannem de Viaco presbyte- 
ros, et Stricum diaconum, qui postmodum sententia huius- 
modi dampnabiliter vilipensa Divina celebrare, imo, quantum 
in eig est, potius propbanare presumunt, et iam diutius pre- 

sumpserunt in animarum suarum periculum, plurimorum 
8candalum, et ecclesiastice discipline contemptum, ab omni 
officio et beneficio ecclesiastico iuxta canonicas sentencias 
duximus sententialiter deponendos. 

Ego Candi de Ragno Examinator manum meam misi. 

Ego Priamus Sancte Anastasie Primicerius et Jadrensis 
— Notarius huie sententie audiende rogatus interfui, signoque 
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meo mandato domini Jadrensis Archiepiscopi roboravi etiam 

et subacripsi. 
TEgo Arnaldus filius quondam Alberti Sartoris de 

Padua Sacri Palatii Notarius his omnibus interfui, et de man- 
dato sepedieti domini Archiepiscopi hec omnia gcripai, et signo 
proprio et congueto roborans, hanc paginam ad maiorem cau- 

telam eam Archiepiscopi sigilli charactere communivi. 

(Farlati, Illyricum Sacrum IV. köt. 844.1) 

281. 

Treugan travei plispok meghatalmazottakat küld az apostoli 
székhez, annak megakadályezdsára, hogy a spalatoi érsek 

Sebenicoban püspököt ne választathasson. 1254. 

In nomine Domini Dei Eterni. Anno eiusdem Nativita- 
tis MCCLIIII. indictione XII. die IIIT. exeunte Aprilis, in eivi- 
tate Tragurii in camera domini T. Episcopi de Tragurio, pre- 
sentibus iis testibus, videlicet Desa clerico filio Dragogne de 

Tragurio, et Bogode clerico filio quondam Mice de Marcho 
eiusdem loci, et Johanne Bello qui fuit de Tarvisio, et aliis 
ibidem. Dominus T. Dei gracia Traguriensis Episcopus de 

, voluntate et consensu sui Capituli, D. Archidisconi, et G. 
:.— Primicerii, et domini Dragi Canonici, et aliorum de suo Ca- 

pitulo, guo et nomine Episcopatus et Archidiaconatus, de vo- 
luntate et consensu totius sui Capituli nomine can — — — — 

| T-———— et Cap — — — fecerunt, creaverunt et 
' eonstituerunt dominum Petrum Calzam Doctorem Legum de 

Tarvisio, et dominum Gausinam Primicerium Saneti Lauren- 
tii de Tragurio suos nuneios, sindicos, actores et procurato- 
res ad protestandum, dicendum et appellandum, et appella- 
tiones faciendas ad dominum Papam, ne dominus R. Archi- 
episcopus Spalatensis de facto procedat ad electionem Epi- 

MONUM. HUNG. HIST, — DIPL. 3X. 26 
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scopi vel confirmationem, si esset facta, in Sibinico, et ad 
protestandum, dicendum et opponendum, et excipiendum con- 
tra litteras impetratas ad dictum R. Archiepiscopum Spala- 
tensem, si que littere essent super dicto facto impetrate; et 
ad faciendas protestationes et appellationes omnes, quas no- 
mine dicti Episcopi — — — — — — canonice, et Capituli 
Suo nomine et canonice facere posset; et ad omnia alia faci- 
enda, dicenda, protestanda, que ipsi principales facere, dicere, 
protestari possent; promittentes diotus Episcopus et Capitu- 
lum, quidquid dicti sindici, actores et procuratores fecerint, 
8e firmum et ratum habituros, et non contravenire. 

Ego Arnaldinus filius quondam Alberti Sartorie, Sacri 
Palatii Notarius interfui et scripsi. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. köt. 345. 1.) 

282. 

As eeztergami káptalannak bizonysdglevele, hogy Feldrik 
Baasnak fia és Raszló Raezlónak fia bizonyos földeket Gergely — | 

comes és Szemere, Mátyás fiainak eladták. 1254. ! 

| 
Nos Capitulum Ecclesie Strigoniensis vniuersis Christi 

fidelibus presentes litteras inspecturis oraciones in filio Virgi- 
nis Gloriose. Nouercari solet quandoque racio, nisi scripture 
et proborum uirorum fulta testimonijs suocedeneium commen- 
detur memorie hesitanti. Proinde ad vniuersorum tenore pre- 
sencium noticiam uolumus peruenire, quod Feldricus filius 
Baas, Raslo filius Raslai coram nobis personaliter constituti 
dixerunt, quod terras suas hereditarias trium uillarum, Nog- 
falud uidelicet, Kusfalud et Bolug, reoceupatas, super quibus 
quidem contencio inter ipsos Feldricum, Raslo ab una parte, 
et Gregorium Comitem filium Matie ac fratrum suum Scemere 

nomine ex altera fuisset suscitata, propter bonum pacis ven- 

eene - 
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"diderunt pretactis Gregorio, Scemere super sedecim mareis 
perpetuo possidendas ; quas quidem sedecim marcas predieti 
Feldrieus et Raslo ab eisdem Gregorio et Scemere ad plenum 
8e confessi sunt recepisse. In cuius facti memoriam et perpe- 

tuam firmitatem ad instanciam et peticionem predictarum 
pareium nostras concessimus litteras sigillo nostro roboratas. 
Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quarto. 

A B c 

Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 
tárban) 

283. 

István glagonichai prépost és jeruzalemi kanonoknak bizony- 
ságlevele, hogy a zágrábi káptalan és Mártonnak fiai topliczai 

birtokuk határaira nézve egyezkedtek. 1254. 

Nos Stephanus Divina miseracione Prepositus Sancti 
Sepulehri de Glagonicha et Canonicus Ecclesie Iherosolimitane. 
Notum facimus universis, presentes litteras inspecturis : quod 
-ecedens ad nostram presenciam ab una parte procurator 

Ecclesie Zagrabiensis, Moyg scilicet Curialis Comes eiusdem 
Ecclesie de Toplica pro dominis auis, et ab altera filii Martini, 
Gregorius scilicet et Martinus et consanguineus eorumden, 

-Bhot nomine, pro se et omni eorum generacione, confessi 
-8unt: quod eum inter Capitulum Zagrabiense et Gregorium ac 
fratrem suum et consanguineos altercacio super quadam parte 
terre Toplicensis diu perdurasset, tandem composioione inter- 
eedente perduoti fuissent ad pacis unionem, et consensissent 
in metas subantiquag, perempta qualibet revocaminig facultate, 
Prima meta incipit ab oriente in arbore bik, de qua protendit 
in semita et venit ad magnam viam, que venit de predio 

26* 

404 

Gregorii, nomine Jelscich, habens ibi metam in arbore bik; 
in eadem via vertitur ad meridiem habens a septemtrione 
terram Gregorii, a meridie terram Capituli, et venit ad caput 
montis Cobulaznus, habens ibi unam metam terream et alte- 
ram in arboribus cerasi et gertan ; de capite Cobulaznus pro- 
cedit in via antiqua et venit ad magnam viam, que ducit ad 
domum Gregorii, habens ibi duas metas in arboribus harast; 
in ipsa magna via procedit versus septemtrionem et ascendit 
collem unum, habens ibi duas metas in arboribus harazt ; 
inde flectitur ad occidentem ad iactum baculi, habens unam 
metam in arbore berekyns, alteram in bik ; inde flectens quasi 
ad septemtrionem, descendit sub vinea et venit ad metam, 

que est in arbore cerasi; deinde venit iterum ad cerasum, 
postea ad duas metas, unam in arbore harazt, alteram in bik; 
postea descendit ad pirum; deinde in rivum unum, quem 
fransiens, habet in margine metam terream sub arbore ger- 

tan; inde transit viam unam versus oceidentem et ascendit in 

parva valle una ad metam que est sub arbore berekyna; 

deinde venit in semitam unam et in eadem semita vadit versus 
oecidentem et venit ad magnam viam Ittewen, que ducit ad 

. Worosd, ibique in metarum binario terminatur. Et ne dictus 
Gregorius, vel frater suus, aut consanguinei vel ipsorum 
successores Capitulum Zagrabiense super distinctione terre 
predicte viam habeant infestandi, omnes literas, quas dietus 
Gregorius et sui super eodem facto contra Capitulum profe- 
rent in lucem, cassatas esse auctoritate presencium voluerunt, 
vel exhibite vires non habeant et in nichilum redigantur. 

Renunciaverunt dictus Gregorius et frater suus et Bhot pro se 
et omnibus suis consanguineis omni juri et accioni, quam ha- 
bebant, vel habere poterant super metis terre Superius nomi- 
nate. In cuius rei testimonium presentes litteras ad instan- 

eiam.pareium contulimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum anno ab Incarnacione Domini MCC. quinquagesimo 
quarto. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 102. 1) 
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IV. Béla király Dobrina és fiainak oda itéli az általuk Bud 
és társaitól az éhség idején megvett Szelepcsény földnek fele- 

részét. 1255. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex, vniuersis pre- 
Sentes litteras inspecturis salutem omnium saluatore. Vige- 
rent lites et regnaret materia iurgiorum, nisi ea, que iuris 
ordine terminantur, per eterni seripti memoriam reciperent 

firmitatem. Proinde ad.uniuersitatis uestre noticiam tenore 
presencium uolumus peruenire, quod cum Pousa filius Bala, 
Buc filius Balasey, Georgius filius Bud, Juane filius Sctayzlai 
(igy), a Dobrina, Miko et Woyn filijs eiusdem, et Woyzlao, 
ac Thoma iobagionibus Monasterij Saneti Benedicti de Grana, 
qui prius de geruientibus nostris fuerant oriundi, medietatem 
terre ipsorum iobagionum nomine Scylipcehe, uidelicet ad duo 
aratra, repeterent in iudicio coram nobis, utpote indebite 

. occupatam : ijdem Dobrina, Miko, Woyn, Woyzlaus et Tho- 
mas ex aduerso responderunt, quod ipsi predietam terram a 
Bud patre dicti Georgij, et fratre eiusdem Georgij nomine 

"urganus, Egydio fratre dicti Juane, Legk filio Mykuna, et 
Doneus fratre dieti Pouse coram Nitriensi Capitulo famis 
tempore comparassent, super quo per litteras eiusdem Capi- 
tuli nobis fecerunt fidem plenariam adhiberi. Cum ergo per 
totum Regnum nostrum edicto generali duxerimus statuen- 
dum, ut possessiones alienate famis tempore nequeant reuo- 

cari; decreuimus, vt medietatem diete terre Scylipche, usui 
duorum aratrorum sufficientem, prefati Dobrina, Miko, Woyn, 
Woyzlaus et Thomas debeant perpetuo pacifice possidere, 
Sicut in litteris Nitriensis Capituli continetur, cum easdem 
dietus Pouse et socij sui nullatenus dixerint esse falsas. Cete- 
Tum eum unicuique ex debito regiminis simus in sua iusticia 
4lebitoreg, decreuimus, ut medietas diete terre Scylipche, exi- 
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stens extra litem, ipsis Pouse, Buc, Georgio et Juane cedere 
debeat, cum uendieioni partis relique facte coram Nitriensi 
Capitulo eos in nullo penitus constiterit congensigse. Vt igi- 
tur sepedicti Dobrina, Miko, Woyn, Woyzlaus et Thomas 
medietatem dicte terre Scylipche, emptam coram Nitriensi 
Capitulo, ualeant pacifice possidere, in testimonium huius rei 
presentes litteras dari fecimus, duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus Magistri Smaragdi Albensis 
Ecclesie Prepositi, aule nostre Vice Cancellarij dileeti et fide- 
lis nostri, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, quarto idus Augusti ; Regni autem anno vicesimo. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion II. köt. 680. 1.) 

( 

285. 

IV. Béla király megerősíti a szent sír szerzeteseit Novák föld 

birtokában, mely nekik Gyula mestertől Kálmán királynak 
megerősítése mellett volt adományozva. 1255. 

Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque rex universis Christi 
fidelibus presentem paginam inspectaris salutem in omnium 
salvatore. Ad universorum tam presencium quam posterorum 
noticiam, harum tenore volumus pervenire, quod cum tempore 
coronacionis nostre superfluas et inutiles quorumdam ante- 
cessorum nostrorum donaciones, que in Corone Regie preiu- 
dicium facte fuerant, de Baronum nostrorum consilio revo- 
care fecissemus; et idem karissimus frater noster, felicis me- 
morie Rex Colomanus, Dux tocius Sclauonie, fecisset in Du- 
catu Selauonie, quem obtinebat, relinquendo donaciones modo 
legitimo factas penes possessores: terram quandam Noak 
nuncupatam, Domui fratribus Sancti Sepuleri per Magistrum 
Julam collatam, non tam racione conferentis, quam intuitu 
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Divine remuneracionis, memoratus frater noster, ipsi Domui 
in perpetuam elemosinam duxit relinquendam, ab ipsa paci- 
fie possidendám ; quod et nos, ipso viam universe carnis in- 
gresso, ratum habuimus atque firmum, Et ut in posterum to- 
eius disceptacionis materia auferetur, predictam terram ad 
requisicionem antedictorum fratrum, per fidelem clericum 
nostrum Magistrum Benedictum Quinqueecclesiensem, eir- 
cumspici fecimus et metis novis iuxta statum antiquum inno- 
vari, nullo contradictore apparente. Et licet totum Supanatum 
de Nouak fideli nostro Prezde Bano contulerimus, predictam 
tamen terram exceptam esse volumus ab eodem, cum ipsam 

Domus prefata possederit longe ante. Mete autem ipsius terre, 
Sieut per eundem clericum nostrum didieimus, hoc ordine 
distinguntur : Prima meta incipit supra rippam Drawe ab 
Oriente ex parte Waska, iuxta terram Vrbani et Pouse io- 
bagionum Castri Symigiensis in quadam arbore de kercu 
eruce signata, sub qua est meta terrea nova ; et ibidem ad 
duas metas terreas progreditur versus meriliem ad unam 
arborem de kercu cruce sigatam, nova cruce et antiqua, ubi 
prope illas sunt due mete terree, una antiqua et alia nova; 
abinde ad unam arborem similiter de kereu, in qua sunt tres 
cruces, due antique et tereia nova; deinde iuxta terram 
predictorum progrediens similiter versus meridiem perveni- 
tur ad unam viam venientem de Waska in locum, ubi est ar- 
bor de kercu, in qua sunt due cruces, una antiqua et alia 
nova, et iuxta eandem due mete terree; inde ad duas metas 
terreas, quarum una est antiqua et alia nova; deinde per ar- 
bores cruce signatas iuxta terram eorumdem vadit ad duas